
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051. г.Ак-Довурак. ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -1 l-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

Об утверждении плана работы 
Хурала представителей 
городского округа г. Ак-Довурак 
(седьмого созыва) на ноябрь-декабрь 2023 г.

На основании ст. V Регламента Хурала представителей городского округа г. 
Ак-Довурак Республики Тыва, Хурал представителей городского округа г. 
Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Хурала представителей городского округа г. Ак- 
Довурак на ноябрь-декабрь 2023 г. (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет 
председателей комиссий Хурала представителей г. Ак-Довурак.

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г.Ак-Довурак № 7 от «25» октября 2023 г.

Г лава городского округа -  
председатель Хурала представ
г. Ак-Довурак Республики Тьп Еромаев В.В.

mailto:hural@mail.ru


Утвержден
Решением Хурала представителей г. Ак-Довурак 

от «25» октября 2023 г. № 7

План работы Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак 
(седьмого созыва) на ноябрь-декабрь 2023 г.

№ Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственные Примечание
1 Прием граждан местной общественной 

приемной
Согласно

утвержденному
графику

Хурал представителей 
этаж 3;

каб. «Единая Россия» 
3 этаж

Елава городского округа- 
председатель ХП 

Еромаев В.В. и депутаты

Письменное 
обращение и 

личный прием

2 Работа с наказами избирателей и 
жителей города. Депутатские запросы 
(проблемы ЖКХ, освещение улиц  
города, утепление окон подъездов и др)

ноябрь-декабрь 2023 г. Хурал представителей 
каб. 311 этаж 3; 

каб. «Единая Россия» 
3 этаж

Елава городского округа- 
председатель ХП 

Еромаев В.В. и депутаты

Заявление
жителей

3 Встречи с общественными советами 
города (Совет отцов, Совет женщин. 
Совет ветеранов и Совет инвалидов)

декабрь 2023 г. Актовый зал 
администрации 

3 этаж

Елава городского округа- 
председатель ХП Еромаев 

В.В. и депутаты
4 Участие Хурала представителей и 

депутатов в различных акциях, 
городских мероприятиях (спонсорская 
деятельность «День народного 
единства», «День отцов», «День 
матери», «День инвалидов», «День 
конституции» и др.

ноябрь-декабрь 2023 г. По месту проведения Елава городского округа- 
председатель ХП 

Еромаев В.В. и депутаты

Личная помощь

5 Поздравление членов Правительства. 
Хурала представителей, местного 
самоуправления с днем рождения, с 
профессиональными праздниками, в 
честь праздников и юбилеев.

ноябрь-декабрь 2023 г. Организации, 
учреждения через 
средства массовой 
информации и сети 

интернет

Елава городского округа- 
председатель ХП 

Еромаев В.В. и депутаты

Поздравительные 
открытки и 

адреса



Праздники по календарю:

День народного единства 
День судебного пристава 
День сотрудников органа внутренних 
дел РФ
День работников Сбербанка 
Международный день слепых 
День участкового 
Всемирный день ребенка 
День работников налоговых органов и 
всемирный день бухгалтеров 
День Отца 
День Матери
Всемирный день борьбы со СПИДом 
Международный день инвалидов 
День Конституции 
Праздник Новый год

4 ноября 
6 ноября 
10 ноября

12 ноября 
23 ноября 
17 ноября
20 ноября
21 ноября

22 ноября 
27 ноября 
1 декабря 
3 декабря 
12 декабря 
31 декабря

•

6 Выход в добровольную народную 
дружину (ДНД)

29 числа каждого 
месяца

Городской округ 
г. Ак-Довурак

Депутаты и работники 
Хурала представителей

По графику

7 День физической подготовки среда Здание «Спортшколы», 
бассейн «Лазурный»

Депутаты

8 Итоги проделанной работы Хурала 
представителей за октябрь-декабрь
2023 г.:
- наказы избирателей и жителей;
- участие в городских акциях и 
мероприятиях.

27 декабря Зал заседаний 
администрации 

г. Ак-Довурак каб. 309

Г лава городского округа- 
председатель ХП 

Еромаев В.В.
Секретарь ХП -  Донгак А. А.


